
REGISTRO GENERALE N. 162 del 15/06/2020 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 162 del 15/06/2020 

DETERMINAZIONE N. 59 del 10/06/2020 
PROPOSTA N. 228 del 10/06/2020 
 
OGGETTO: EMERGENZA COVID 19. FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE COMUNALE. RIMBORSO 

DITTA FARMACIA BITTI GIOVANNA - I TRANCHE - EMERGENZA DA COVID 19. 
SOLIDARIETA' ALIMENTARE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il: 

- vigente Statuto del Comune di Romana; 

- Decreto Sindacale n. 20 del 12/06/2015 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile 

dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana con decorrenza dal 12 giugno 2015; 

RICHIAMATI i vari provvedimenti emanati, consultabili nella Raccolta delle disposizioni in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e il testo 

coordinato delle ordinanze di protezione civile, predisposta dal Dipartimento Nazionale di 

Protezione Civile; 

VISTO il Dpcm del 28 marzo 2020 recante Criteri di formazione e di riparto del Fondo di 

solidarietà comunale 2020; 

VISTA l’ordinanza Ocdpc n.658 del 29 marzo 2020 recante Ulteriori interventi urgenti di 

protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili -allegato 1, che ha previsto il trasferimento 

straordinario della somma pari € 4751,28 a favore del Comune di Romana; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 31.03.2020 avente ad oggetto: “Emergenza da 

Covid 19. Attivazione urgente della misura di solidarietà alimentare e direttive” ; 

VISTA la nota n. 1120 del 31/03/2020 recante la richiesta di disponibilità alla ditta Ditta Farmacia 

dott.ssa Bitti Giovanna via Umberto n. 19 partita iva 02703410908, per la gestione dei buoni 

alimentari per le misure di cui all’oggetto; 

 VISTA la nota di riscontro n. 1142 del 02.04.2020 della suindicata ditta recante la comunicazione 

di disponibilità per la gestione dei buoni alimentari; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 162 del 15/06/2020 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 34 del 07.05.2020 avente ad oggetto: “Emergenza da Covid 19. 

Attivazione urgente della misura di solidarietà alimentare comunale e direttive” che prevede lo stanziamento 

di € 4000,00; 

VISTA la propria Determinazione n. 44 del 12.05.2020 avente ad oggetto: “Emergenza Covid 19. 

Attivazione della misura di solidarietà alimentare comunale. Approvazione Avviso e modulistica”; 

VISTA la propria Determinazione n. 52 del 20.05.2020 avente ad oggetto: “Emergenza Covid 19. 

Attivazione della misura di solidarietà alimentare comunale. Approvazione elenco beneficiari”; 

VISTA l’istruttoria predisposta dallo scrivente ufficio recante l’elenco dei beneficiari composta da n. 14 

nuclei familiari beneficiari ammessi a godere del contributo straordinario di cui all’oggetto; 

VISTA la nota n. 1947 del 10/06/2020 recante la richiesta di rimborso – II tranche - buoni alimentari 

vidimati con regolare giustificativi di spesa per un importo complessivo pari a € 150,00  relativi di fondi 

comunali; 

VERIFICATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) D.L 78/2009 convertito in L. 102/2009, che il 

programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio;  

RICHIAMATI gli artt. 31 e 33 del D.lgs.vo del 30.06.03 n. 196 i quali prescrivono l’obbligo di adottare 

misure minime di sicurezza per la custodia ed il controllo dei dati personali, oggetto di trattazione da parte 

dei soggetti pubblici e privati; 

RICHIAMATA la Deliberazione del 2 Marzo 2011 del Garante per la protezione dei dati personali” Linee 

guida in materia di trattamento di dati pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul web” ( GU 19 

marzo 2011); 

 

RICHIAMATO l’art. 26 del D.lgs.vo 33/2013 “ Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e 

privati” il quale al comma 4 recita: “ E’ esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche 

destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile ricavare 

informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico – sociale degli 

interessati”; 

VERIFICATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) D.L 78/2009 convertito in L. 102/2009, che il 

programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 162 del 15/06/2020 

VISTO il Bilancio di previsione 2020/2022 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 

03/03/2020; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione semplificato approvato con deliberazione consiliare n. 10 

del 03/03/2020; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

DE T E R M I N A 

di far propria la premessa in narrativa; 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma complessiva pari a € 150,00 in favore della Ditta Farmacia 

dott.ssa Bitti Giovanna via Umberto n. 19 partita iva 02703410908 quale rimborso delle spese per la 

fornitura e gestione dei buoni alimentari denominati “Solidarietà alimentare comunale” di cui alla DGC n. 34 

del 07.05.2020; 

DI DARE ATTO che i buoni sono stati regolarmente vidimati e rendicontati come da documentazione 

depositata agli atti dell’Ufficio Servizi alla Persona;  

DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto pari a € 150,00 sarà imputata al capitolo 10216.01 

codice bilancio 1.04.02.05.999 - istituito del Bilancio 2020/2022; 

 

DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 

bilancio”; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 162 del 15/06/2020 

-  che, in relazione agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del Comune di 

Romana Sezione “Amministrazione trasparente”, eventualmente previsti ai sensi del D.Lgs 14 Marzo 2013 

n.33 e ss.mm.ii, il sottoscritto responsabile del Settore intestato si impegna ad adempiere in merito e a 

disporre la pubblicazione dei dati e delle notizie richieste ad ogni effetto di legge; 

 - che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Antonella Contini dipendente comunale presso il 

Settore intestato; 

 

Copia conforme all’originale della presente determinazione, per gli eventuali adempimenti di competenza e 

per conoscenza, viene trasmessa a: 

 

Ufficio Finanziario       Albo Pretorio 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 228 del 10/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 10/06/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 228 del 10/06/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 10216 1 458 1 150,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 494 1 458 FARMACIA BITTI GIOVANNA MARIA 150,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 162 del 15/06/2020 

CARMELA  il 15/06/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 326 

 
Il 22/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 162 del 15/06/2020 con 
oggetto 
 
EMERGENZA COVID 19. FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE COMUNALE. RIMBORSO DITTA FARMACIA 
BITTI GIOVANNA - I TRANCHE - EMERGENZA DA COVID 19. SOLIDARIETA' ALIMENTARE. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 22/06/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


